
Od 2005 roku nasze liceum prowadzi ścisłą współpracę z Przedstawicielstwem 
Dyplomatycznym Wspólnoty Walonia-Bruksela w Polsce.
      
W czerwcu  2006 – nastąpiło podpisanie umowy pomiędzy Powiatem Pszczyńskim 
i  Komisariatem   Generalnym  Belgii  w  sprawie  powołania  stanowiska  lektora 
języka francuskiego w naszym liceum; 

Od 1 września 2006 w naszej szkole pracuje lektor języka francuskiego, Julien 
Vangrevelinghe.  Prowadzi  dodatkowe zajęcia z grupami frankofońskimi DELF 
oraz  innymi  klasami,  w  którym  ma  miejsce  nauczanie  języka  francuskiego. 
Ponadto lektor pracuje również w kilku gimnazjach powiatu pszczyńskiego i jest 
doradcą dla nauczycieli języka francuskiego, uczestniczących w projekcie „ Klasy 
frankofońskie na Śląsku”.

Przedstawicielstwo  Dyplomatyczne  Wspólnoty Walonia-Bruksela  w  Polsce  jest 
częstym  gościem  w  naszym  liceum.  Ambasador,  Pan  Daniel  Menschaert 
uczestniczył w I Forum frankofońskim w 2005  i współorganizował II Forum 
frankofońskie w 2006 roku.
W  trakcie  tej  imprezy  Pan  Daniel  Menachaert,  delegat  Rządów  Wspólnoty 
Francuskiej   Regionu  Walonii  –  Brukseli  odznaczył  marszałka  województwa 
śląskiego, Michała Czarskiego Orderem Komandorskim króla Leopolda II. Renata 
Klimek-Kowalska  –  koordynatorka  Projektu  Klas  Frankofońskich  na  Śląsku  – 
została  odznaczona  Kawalerem  Orderu  Leopolda  II.  Pan  Daniel  Menschaert 
otrzymał  z  rąk  Starosty  pszczyńskiego,  Pana  Józefa  Tetli  statuetkę  Żubra  za 
szczególne zasługi dla Ziemi Pszczyńskiej.

Przedstawicielstwo Dyplomatyczne Wspólnoty Walonia-Bruksela w Polsce chętnie 
współorganizuje  obchody  Międzynarodowego  Dnia  Frankofonii w  naszej 
szkole. Celem Dnia Frankofonii jest promocja obszarów frankofońskich na całym 
świecie. Krajem prezentowanym w szczególny sposób była w tym roku Belgia 
frankofońska. Wszak obchodziliśmy niedawno dziesięciolecie współpracy między 
Wspólnotą Francuską Belgii, Regionem Walonii, a Rzeczpospolitą Polską.
Laureaci konkursów otrzymali atrakcyjne nagrody ufundowane przez Wspólnotę 
Walonii-Brukseli.

Dzięki  ścisłej  współpracy  między  naszą  szkołą  i  z  Przedstawicielstwem 
Dyplomatycznym Wspólnoty Walonia-Bruksela w Polsce mamy dostęp do prasy i 
książek francuskojęzycznych. Naszą szkołę systematycznie odwiedzają goście z 
Belgii (parlamentarzyści, wydawcy, pisarze, wykładowcy).


